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W GMINIE TERESPOL 

♦♦♦♦ OŚWIETLENIE  
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WSZECHSTRONNY 

♦♦♦♦ WEJŚCIE DO SCHENGEN 

♦♦♦♦ WIZYTACJA BISKUPA  
W MAŁASZEWICZACH 

♦♦♦♦ 5 -LECIE NADANIA 
IMIENIA ZESPOŁOWI 
SZKÓŁ W KOBYLANACH  
 
♦ ŚWIĘTO KOLEJARZY 

♦ ŚWIĘTO PATRONA  
W MAŁASZEWICZACH  

♦ WALKA Z PTASI Ą GRYPĄ 

 ♦ SZKOLENIE DLA 
ROLNIKÓW 

♦ FERIE ZIMOWE W GMINIE 

 

 

Z okazji Świ ąt Bo Ŝego Narodzenia składam  
wszystkim mieszka ńcom Gminy Terespol serdeczne i  

ciepłe Ŝyczenia.   
Niech te świ ęta b ędą czasem spokoju i odpoczynku. 

Niech te dni b ędą przepełnione rado ści ą. 
śycz ę równie Ŝ, aby przyniosły Pa ństwu i wszystkim Wam 

bliskim 
  ciepł ą rodzinn ą atmosfer ę.  

Nadchod zący Nowy 2008 Rok  niech podaruje wi ęcej czasu 
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Internet w gminieInternet w gminieInternet w gminieInternet w gminie    

PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY 
PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ  

Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU  
ROZWOJU REGIONALNEGO 

 
 
 

Budowa szerokopasmowej sieci bezprzewodowej z dostępem do 

Internetu, Gmina Terespol ETAP -I   
 

W trakcie realizacji jest inwestycja "Budowa szerokopasmowej sieci 
bezprzewodowej z dostępem do Internetu, Gmina Terespol ETAP -I". Od 
momentu zawarcia umowy z wykonawcą upłynęło trzy miesiące. W chwili 
obecnej została wykonana dokumentacja projektowa oraz zostały  złoŜone 
niezbędne dokumenty  wymagane do rozpoczęcia budowy sieci 
szerokopasmowej.  

Na budynkach w miejscowościach: Lebiedziew, Małaszewicze, 
Małaszewicze Małe, Kobylany, Koroszczyn, Łęgi, Bohukały oraz Neplach 
pojawiły się pierwsze instalacje anten. Termin zakończenia inwestycji 
wynikający z zawartej umowy przypada na 10 stycznia 2008 r. 

 

T. Daniluk 

 

OŚWIETLENIE NA NOWYM OSIEDLU  

W MAŁASZEWICZACH 

Aktualnie trwa budowa oświetlenia  na nowym osiedlu domów 
jednorodzinnych w Małaszewiczach. Wykonawca  
– Zakład Usług Elektrycznych 
Andrzej Karpiński z siedzibą 
w Białej Podlaskiej - został 
wyłoniony w przetargu 
nieograniczonym.  

 
 
Zgodnie z podpisaną w dniu  2 listopada  br. umową zakres rzeczowy 
zadania  to 52 lampy oświetleniowe zainstalowane na słupach 
metalowych przy wszystkich ulicach na osiedlu. Koszt zadania – 
180.000 zł. Termin zako ńczenia inwestycji  - 2 stycznia 2008 r.  
Słupy z lampami zostały juŜ postawione, trwają jeszcze ostatnie 
prace wykończeniowe i jest przygotowywana dokumentacja 
odbiorowa.   
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CO Z ULICĄ KOLEJARZY?CO Z ULICĄ KOLEJARZY?CO Z ULICĄ KOLEJARZY?CO Z ULICĄ KOLEJARZY?    

Od wielu lat Gmina Terespol intensywnie ubiega 

się o nabycie własności nieruchomości połoŜonych  

w Małaszewiczach, na których zlokalizowana jest ulica 

Kolejarzy. Na przedmiotowych gruntach stanowiących 

własność Skarbu Państwa ustanowione jest prawo 

wieczystego uŜytkowania na rzecz PKP S.A. 

Jak do tej pory pomimo wszelkich moŜliwych 

starań gminy nie udało się pozyskać gruntów pod ulicą 

Kolejarzy na podstawie przepisów   ustawy z dnia 8 

września 2000 roku o komercjalizacji , restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego 

„PKP”. ZłoŜony ostatnio wniosek przez Zarząd Spółki Akcyjnej „Polskie Koleje Państwowe” do 

Naczelnika Pierwszego Mazowieckiego Urzędu  Skarbowego  w  Warszawie   w  sprawie  przeniesienia  

na  rzecz  Skarbu  Państwa   tych nieruchomości w zamian za wygaszenie zaległości  podatkowych 

równieŜ spotkał się z odmową.  Na ponownie  złoŜony wniosek w dniu 18.09.2007r. do PKP S.A. 

Oddziału Gospodarowania Nieruchomościami w Lublinie nie mamy jeszcze odpowiedzi. Brak nabycia 

przez Gminę Terespol własności tych gruntów lub ustanowienia na nich na naszą rzecz prawa 

wieczystego uŜytkowania uniemoŜliwia gminie modernizację tej ulicy a takŜe ubieganie się o środki z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego. To jakiś absurd, Ŝe właściciel sam nic nie robi i nie daje moŜliwości gminie. 

 
Z uwagi na fakt, Ŝe prawo do dysponowania ulic ą Kolejarzy w Małaszewiczach posiada 

wył ącznie PKP S.A.  – wszelkie wydatkowanie środków finansowych Gminy Terespol na 

przebudow ę tej ulicy, budowy chodników czy te Ŝ oświetlenia ulicznego stanowi naruszenie 

dyscypliny bud Ŝetowej i do czasu rozwi ązania tego problemu nie mo Ŝe wchodzi ć w rachub ę.  

H. Kamiński 

Prawdziwie wszechstronny 

Baza sprzętu Spółki EKO - BUG powiększyła się w ostatnich dniach 
o nowy ciągnik rolniczy Massey Ferguson  5460 o mocy silnika 115 
KM. Silnik Perkins 4-cylindrowy wyposaŜony w Turbo oraz 
dodatkowo z Intercoolerem. Silnik Sisu-Diesel zapewnia wysoki 
moment obrotowy i oszczędności w całym, szerokim zakresie 
obrotów. W połączeniu z 16 – biegową przekładnią, obsługiwaną 
tylko jedną dźwignią, a takŜe przekładnią nawrotną, moŜliwe jest 
osiągnięcie doskonałej wydajności przy nieskomplikowanej obsłudze. 
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Gdy liczy się precyzja, elektroniczny zespół obsługi podnośnika MF (EHR) jest bezkonkurencyjny. 
Udźwig podnośnika do 6 ton oraz układ hydrauliczny o wydatku 
oleju 57 l/min umoŜliwiają maksymalne wykorzystanie 
nowoczesnego osprzętu. Wyjątkowy komfort, który zapewnia 
wydajny układ ogrzewania i wentylacji, klimatyzacja oraz kabina o 
doskonałej widoczności, to dodatkowe elementy, dzięki którym 
łatwiej będzie wykonać nawet najcięŜszą pracę. Dodatkowo ciągnik 
został wyposaŜony w ładowacz o szerokości 2 m, co zapewni 
sprawny przeładunek materiałów sypkich.  

R. Mularuk 

WejścieWejścieWejścieWejście do Schengen do Schengen do Schengen do Schengen    

7 grudnia br. na Terminalu w Koroszczynie odbyło si ę spotkanie konsulów z Brze ścia i 
Białej Podlaskiej, słu Ŝb granicznych, weterynaryjnych i fitosanitarnych ob u krajów w zwi ązku  
z wejściem Polski do strefy Schengen z dniem 21 grudnia b r.  

Będzie to miało niewątpliwie  istotny 
wpływ na współpracę z naszymi 
wschodnimi sąsiadami. Wzrost ceny wizy z 
5 euro do 60 euro na pewno ograniczy 
handel.  Niezbędne będzie , dołoŜenie 
wszelkich starań ze strony rządów obu 
państw, aby granice z państwami 
sąsiadującymi, które nie naleŜą do Unii 
Europejskiej, nie stanowiły barier dla 
handlu, wymiany społecznej i kulturalnej ani 
współpracy regionalnej. Stworzenie 
moŜliwości ułatwionego przekraczania 
granic w ramach tzw. małego ruchu 
granicznego  jest moŜliwe i pozwoliłoby na 
łatwiejsze przekraczanie granicy Polakom i 
Białorusinom mieszkającym w odległości do 
50 km od granicy, którzy posiadaliby 
specjalne pozwolenie na przekraczanie granicy wydawane minimum na 1 rok maksymalnie na lat 5.  
Mówi o tym  obowiązujące Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady ustanawiającego zasady 
dotyczące lokalnego ruchu granicznego na zewnętrznych granicach lądowych Państw Członkowskich i 
zmieniające postanowienia Konwencji z Schengen. Rozporządzenie zezwala Państwom Członkowskim 
na zawieranie umów dwustronnych z sąsiadującymi krajami trzecimi w celu wdroŜenia ustanowionego 
systemu dotyczącego lokalnego ruchu granicznego. Istniejące umowy dwustronne między krajami będą 
mogły pozostać w mocy, jeśli są zgodne z proponowanym rozporządzeniem. 

Dotychczas zawsze z róŜnych powodów opóźniano wprowadzenie europejskich  standardów, a 
to ze względu na wymogi Brukseli, a to z powodu, nie utrzymywania stosunków politycznych z 
Białorusią, a to pod pretekstem walki z przemytem, czy teŜ z innej niechęci wobec wschodnich 
sąsiadów. 

Przez incydentalne, rzadkie przypadki naruszania prawa cierpią pozostali podróŜni liczeni w 
milionach osób. 

K. Iwaniuk 
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Strefa Schengen  jest obszarem, w skład którego wchodzą terytoria poszczególnych państw 

członkowskich, na którym stosowane są ściśle określone zasady reŜimu Schengen dotyczące m.in. 

ochrony granic, ochrony danych osobowych obywateli, wzajemnej współpracy pomiędzy słuŜbami 

policyjnymi państw - sygnatariuszy, wydawania wiz cudzoziemcom, jak równieŜ działania tzw. Systemu 

Informacyjnego Schengen. Strefa Schengen obejmuje następujące państwa: Belgia, Francja, 

Holandia, Niemcy, Luksemburg, Hiszpania, Portugalia , Włochy, Austria, Grecja, Dania, 

Finlandia, Szwecja, Islandia, Norwegia . Państwami Członkowskimi UE, które nadal pozostają poza 

obszarem Schengen są Wielka Brytania i Irlandia . Państwa, które przystąpią do strefy Schengen 21 

grudnia 2007 r. (przejścia lądowe i morskie) i do końca marca 2008r. (lotniska, wraz z nowym 

rozkładem lotów): Czechy Estonia, Litwa, Łotwa, Malta, Polska, Słowac ja, Słowenia, W ęgry . 

Co si ę zmieni po przyst ąpieniu Polski do strefy Schengen?  

   Obywatele Polski uzyskają moŜliwość w pełni swobodnego podróŜowania po obszarze Schengen, 

obejmującym obecnie znaczną część kontynentu europejskiego. 

   W szczególności zniesienie kontroli granicznych zlikwiduje konieczność oczekiwania na odprawę i 

dzięki temu wydatnie skróci czas podróŜy, co moŜe mieć duŜe znaczenie w przypadku przedsiębiorstw 

logistycznych zajmujących się transportem międzynarodowym.  

   Wraz ze zniesieniem kontroli granicznych nastąpi ujednolicenie procedur wizowych, w tym zasad 

wydawania wiz obywatelom państw trzecich. W ramach procesu dostosowania do wspólnotowej polityki 

wizowej Polska zniosła obowiązek wizowy wobec obywateli tych państw, które objęte są ruchem 

bezwizowym z Unią Europejską. W przypadku niektórych z tych państw, na przykład USA, trwają 

obecnie prace nad uzyskaniem z ich strony wzajemności. Jednocześnie w 2003 r. Polska wprowadziła 

obowiązek wizowy dla obywateli tych państw, które nie posiadają takich umów z UE, w tym Rosji, 

Ukrainy i Białorusi.  

    Poprawie ulegnie ogólny poziom bezpieczeństwa publicznego. Przyczyni się do tego ściślejsza 

współpraca słuŜb odpowiedzialnych za zapewnienie obywatelom szeroko rozumianego 

bezpieczeństwa, w tym zwalczanie i zapobieganie przestępczości. Szczególnie przydatnym 

narzędziem moŜe się w tym zakresie okazać System Informacyjny Schengen. Wypracowanie 

najlepszych praktyk działania, wspólne szkolenia oraz wymiana doświadczeń przyczynią się do 

lepszego przygotowania funkcjonariuszy policyjnych i granicznych do wykonywania ich obowiązków. 

D. Wowczeniuk 
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WIZYTACJA KANONICZNA W MAŁASZEWICZACHWIZYTACJA KANONICZNA W MAŁASZEWICZACHWIZYTACJA KANONICZNA W MAŁASZEWICZACHWIZYTACJA KANONICZNA W MAŁASZEWICZACH    

W parafii pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej  
w Małaszewiczach  miała miejsce wizytacja kanoniczna 
przeprowadzona przez księdza Biskupa Zbigniewa 
Kiernikowskiego.  

Co 5 lat odbywa się w kaŜdej parafii wizytacja 
kanoniczna. Wizytacja parafii wchodzących w skład 
diecezji jest obowiązkiem kaŜdego biskupa ordynariusza. 
Jest to nie tyle czas sprawdzania, ale czas spotkań  
z wiernymi, czas umacniania ich wierności Chrystusowi, 
Ewangelii  i Kościołowi. 

Wizytację kanoniczną ks. Biskup rozpoczął  
w środę, 5 grudnia 2007 roku, spotykając się najpierw  

w kościele z mieszkańcami parafii. Po krótkim powitaniu      i przedstawieniu historii parafii przez 
proboszcza ks. Jerzego Kasprzyckiego, głos zabrał  ks. Biskup Zbigniew Kiernikowski, który mówił 
zebranym co to znaczy być w dzisiejszym świecie 
chrześcijaninem. Potem, o godzinie 10.30 w Zespole Szkół 
im. K. Makuszyńskiego odbyło się spotkanie  z gronem 
pedagogicznym i uczniami, gdzie rozmawiano o szkole     
i problemach wychowania.  

Następnie ks. Biskup udał się na cmentarz parafialny 
gdzie poświęcił nowo postawiony krzyŜ. O godz. 14  w auli 
Zespołu Szkół im. Wł. St. Reymonta  
w Małaszewiczach odbyło się spotkanie  
z kolejarzami, a o godz. 15 z Radą Parafialną. Wizytacja  
zakończyła się Eucharystią, której przewodniczył 
ordynariusz siedlecki ksiądz Biskup Zbigniew Kiernikowski. 

 

D. Wowczeniuk 

 

5 5 5 5 –––– LECIE NADANI LECIE NADANI LECIE NADANI LECIE NADANIA IMIENIA ZESPOŁOWI A IMIENIA ZESPOŁOWI A IMIENIA ZESPOŁOWI A IMIENIA ZESPOŁOWI 

SZKÓŁ W KOBYLANACHSZKÓŁ W KOBYLANACHSZKÓŁ W KOBYLANACHSZKÓŁ W KOBYLANACH    

 
Pięciolecie nadania Zespołowi Szkół w Kobylanach 

imienia  Orła Białego było bardzo uroczyście obchodzone  
w dniu 22 listopada 2007 r. Uroczystość  rozpoczęła się o godz.  
9.00 na sali gimnastycznej. Proboszcz parafii Świętej Trójcy  
w Terespolu, ks. prałat  Ryszard Andruszczak,  odprawił  Mszę 
Świętą w intencji szkoły, w homilii kapłan nawiązał do 
patriotycznej symboliki imienia Orła Białego. Po wspólnej 
modlitwie wójt Gminy Terespol , Krzysztof Iwaniuk , odsłonił 
przed budynkiem szkoły pomnik Orła, zaś ks. prałat Ryszard 
Andruszczak  i ks. Michał Ciuchaj dokonali poświęcenia 
postumentu. Następnie zaproszeni goście udali się na salę 
gimnastyczną, gdzie mogli obejrzeć prezentację multimedialną 
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ukazującą najciekawsze momenty z Ŝycia uczniów i nauczycieli. Pani dyrektor, BoŜena Konieczka, 
powitała wszystkich gości , którzy przybyli na święto szkoły i oddała głos pani Wiesławie Gmur, która 
przedstawiła historię szkoły na przestrzeni ostatnich pięciu lat. Mówiła równieŜ   o   sukcesach    na   
polu  edukacji, o   zaangaŜowaniu   nauczycieli  i  rodziców   w   pracę 
 i o inicjatywach podejmowanych przez placówkę. Później pani dyrektor nadała tytuł „Przyjaciela 
Szkoły” wyróŜnionym gościom oraz wręczyła pamiątkowe tabliczki   i statuetki Viktorii. Wśród 
obdarowanych osób znaleźli się : wicekonsul konsulatu RP w Brześciu Krzysztof Czajkowski , starosta 
bialski Tadeusz Łazowski ,wójt Gminy Terespol  Krzysztof Iwaniuk, przewodniczący Rady Gminy  
Terespol Mieczysław Romaniuk, sekretarz Gminy Terespol  Bogdan Daniluk, kierownik  ZEAS-u 
Marzena Andrzejuk, radne:  Genowefa Zięba , Halina Ostapczuk, Halina Szprychel,  dyrektor PKG w 
Koroszczynie  ElŜbieta Iwaniuk, dyrektor GOK-u w Koroszczynie Monika Poszalska, dyrektor 
Kuratorium Oświaty w Białej Podlaskiej  Anna Wrzosek, starszy wizytator Kuratorium Oświaty - Hanna 
Ilczuk, Teresa Wereszczńska przewodnicząca Rady Rodziców Teresa Gagucka,  dyrektor Liceum 
Katolickiego w Białej Podlaskiej ks. Tomasz ZadroŜny, ks. prałat Ryszard Andruszczak, ks. Michał 
Ciuchaj, ks. Zbigniew  Nikoniuk, kierownik GOPS-u  Aneta Miszczuk,  komendant komisariatu Policji  
w Terespolu Stanisław Olesiejuk, nadleśniczy nadleśnictwa Chotyłów Artur Soszyński, przedstawiciel 
straŜy granicznej Sławomir Klekotka, przedstawiciele Słowa Podlasia Adam Trochimiuk i Marcin 
Kozarski,  sponsorzy: Antoni Sacharuk, Marian 
Wojtiuk, Zdzisław Serhej, Krzysztof Ajzyk, 
przedstawiciel Eko-Bugu Wiesław Kowaluk oraz 
rodzice: Anna Semeniuk, Waldemar ZadroŜny, 
Zbigniew Gmur,  Andrzej Moździerz. Zaproszeni 
goście wyrazili swoją wdzięczność  i 
wypowiedzieli wiele ciepłych słów pod adresem 
pani dyrektor BoŜeny Konieczki i kierowanej 
przez nią placówki. Przewodnicząca Rady 
Rodziców, Teresa Gagucka,  podziękowała pani 
dyrektor za trud włoŜony w pracę na rzecz szkoły 
oraz wręczyła pamiątkową  statuetkę. 
     Część oficjalna zakończyła się inscenizacją pt. 
„Niepodległość” przygotowaną przez Ewę 
Dobrowolską, BoŜenę Jakuszko i  Andrzeja 
Maziejuka. Uczniowie zaprezentowali starania Polaków o odzyskanie niepodległości w okresie 
zaborów, ich determinację, odwagę, wolę walki, a wreszcie  zwycięstwo.  
     Uroczystość pięciolecia nadania Szkole imienia Orła Białego przypomniała o patriotycznych 
ideałach, które wpisane są w Ŝycie kaŜdej szkoły, a w szczególności tej  w Kobylanach. Imię 
zobowiązuje…  

                                                                                                            
E. Dobrowolska 

 
      
W dniu 23 listopada 2007r swoje święto obchodzili kolejarze z PKP Cargo w Małaszewiczach. Z tej 
okazji w gmachu Zespołu Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta odbyła się uroczysta akademia. 
Wśród obecnych byli min: przedstawiciele władz samorządowych na czele  
z p. Tadeuszem Łazowskim Starostą Bialskim i Krzysztofem Iwaniukiem Wójtem Gminy Terespol, 
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delegacja kolei białoruskich pod przewodnictwem p. Aleksandra Szmatowa  Naczelnika Oddziału 
Brzeskiego Kolei Białoruskiej, policji, przedstawicieli StraŜy Granicznej w Chełmie  

i Narewce oraz StraŜy PoŜarnej z Białej 
Podlaskiej i Hajnówki. Po wprowadzeniu 
sztandaru Zakładu Przewozów Towarowych  
i Przeładunku w Małaszewiczach głos zabrał 
Władysław Szczepkowski Prezes PKP Cargo,  
a następnie p.Jan Antoniuk  Dyrektor Zakładu 
Przewozów Towarowych i Przeładunku  
w Małaszewiczach. W krótkich słowach 
przedstawili oni osiągnięcia firmy w przeciągu jej 
istnienia oraz plany najbliŜszego rozwoju. 
Następnie głos zabierali zaproszeni goście.We 
wszystkich wystąpieniach pojawiały się gratulacje 
i Ŝyczenia dla kolejarzy.  
     Z okazji Święta Kolejarza odznaczenie 
„ZasłuŜony dla Kolejnictwa” nadano 
następującym osobom: p. Wiesławowi 

Bandzarewicz, p.Alicji Osowskiej, p.Jadwidze Szembrener, p. ElŜbiecie Lipińskiej, p.Stanisławowi 
Chmielewskiemu, p. Antoniemu Drygiel,  p. Jolancie 
Lipińskiej, p.Jarosławowi Podgórskiemu. Honorową 
odznakę „ZasłuŜony dla Transportu” otrzymał p. 
Adam Moroz. 
      Następnie Prezes PKP Cargo S.A p. Władysław 
Szczepkowski wręczył Honorowe Odznaki 
„ZasłuŜony dla Kolejnictwa” następującym osobom: 
p. Zbigniewowi Bojko Komendantowi Wojskowej 
Komendy Uzupełnień w Białej Podlaskiej, p. 
Jarosławowi Kusznerukowi Komendantowi 
Państwowej StraŜy PoŜarnej w Białej Podlaskiej 
oraz p. Krzysztofowi Iwaniukowi Wójtowi Gminy 
Terespol. Na zakończenie  
z programem artystycznym wystąpił chór Zespołu 
Szkół im Władysława Stanisława Reymonta  
z Małaszewicz pod kierownictwem p. Janusza Rogalskiego. 
 

K.Gójski 

ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY  
 

28.XI.2007r. w Zespole Szkół im. K. Makuszyńskiego w Małaszewiczach uroczyście obchodziliśmy 

„Święto Patrona”. Przybyli zaproszeni goście: wójt Krzysztof Iwaniuk, dyrektor ZS im. W.S. Reymonta 

Mieczysław Romaniuk, wicedyrektor tejŜe szkoły Zuzanna Tarnowska, dyrektor Szkoły Podstawowej 

im. J.U. Niemcewicza w Neplach Mariola Borodziuk,  kierownik ZEAS-u  Marzena Andrzejuk oraz 

uczniowie i ich opiekunowie z zaprzyjaźnionych szkół: Szkoły Podstawowej nr 4 im. K. Makuszyńskiego 

w Białej Podlaskiej, Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Piszczacu, Zespołu Szkół im. Orła 

Białego w Kobylanach i Szkoły Średniej nr 9 w Brześciu. 
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 Głównym punktem uroczystości był konkurs 

recytatorski „Kornel Makuszyński - propagator 

dobroci, uśmiechu i wiary w człowieka”. Brali w nim 

udział uczniowie naszej szkoły i wyŜej 

wymienionych  zaprzyjaźnionych szkół 

„Kornelówek”.  Recytatorzy konkurowali ze sobą w 

dwóch kategoriach wiekowych. Jury wyłoniło 

siedmioro laureatów.  

W kategorii kl. I-III: 

I miejsce  - Jowik Aleksandra  ZS im.  

K. Makuszyńskiego w Małaszewiczach, II miejsce  - 

Pawluczuk Weronika SP nr 4 im. K. Makuszyńskiego 

w Białej Podlaskiej 

III miejsce  - Nowicki Karol  ZS im. Orła Białego  

w Kobylanach. 

W kategorii klas IV-VI: 

I miejsce  - Parafiniuk Karolina  ZS im.  

K. Makuszyńskiego w Małaszewiczach, II miejsc e - Abramowicz Joanna  SP nr 4 im. Kornela 

Makuszyńskiego w Białej Podlaskiej, III miejsce  - Grontkowski Dominik  ZS im. K. Makuszyńskiego  

w Małaszewiczach. 

 Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 

nagrody. WyróŜnienie specjalne otrzymał Aleksy 

Barczuk ze Szkoły Średniej w Brześciu. Ponadto 

Klaudia Mróz otrzymała nagrodę dyrektora szkoły, 

a Aleksandra Jowik nagrodę publiczności - obie  

z Zespołu Szkół w Małaszewiczach. Wśród 

uczestników konkursu wylosowano nagrody dla 35 

uczniów przyznane w ramach głosowania 

publiczności. Ci którzy nie mieli szczęścia  

w losowaniu takŜe mieli powód do radości – dzień 

wolny od zajęć lekcyjnych 

D.Płotnicka 
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OGŁOSZEN I E  
Fundacja Rozwoju Lubelszczyzny rozpoczyna III etap Projektu „Wykorzystanie komputera w 

zarządzaniu gospodarstwem rolnym, w tym podstawy obsługi  komputera. Cykl szkole ń dla 
rolników województwa lubelskiego” współfinansowanego ze środków Sektorowego Programu 
Operacyjnego Restrukturyzacja i Modernizacja Sektora śywnościowego oraz Rozwój Obszarów 
Wiejskich 2004-2006, Działanie 1.3.  

SZKOLENIE NA TERENIE GMINY TERESPOL ODB ĘDZIE SIĘ W DNIACH 20 
– 21 LUTY 2008 ROKU W GMINNYM OŚRODKU KULTURY W KOROSZCZYNIE.  

W SZKOLENIU MOGĄ WZIĄĆ UDZIAŁ ROLNICY I PEŁNOLETNI DOMOWNICY GOSPODARSTW 
ROLNYCH Z TERENU GMINY (NA DZIEŃ DZISIEJSZY NIE MOGĄ BRAĆ UDZIAŁU UCZNIOWIE SZKÓŁ 
ZAWODOWYCH, TECHNIKÓW ORAZ STUDENCI).   

W ramach szkolenia s ą zapewnione bezpłatnie:  

- materiały szkoleniowe, - zwrot kosztów dojazdu (jeśli miejsce zamieszkania jest inne niŜ 
miejsce  szkolenia) 

- poczęstunek w trakcie szkolenia (obiad, kawa, herbata, ciastka),-certyfikat potwierdzający 
ukończenie szkolenia 

OSOBY ZAINTERESOWANE PROSIMY O ZGŁASZANIE UCZESTNIC TWA W 
SZKOLENIU DO DNIA 8 STYCZNIA  2008 ROKU DO GMINNEGO OŚRODKA 
KULTURY, TEL. 083 376 25 38  

Program szkolenia  

Lp Temat Liczba 
godzin 

Forma/ metoda 

1.  Podstawy obsługi komputera 
- Wprowadzenie, praca w środowisku Windows. 
Nabycie ogólnej wiedzy i umiejętności w zakresie 

własności, moŜliwości i praktycznego uŜytkowania 
systemu operacyjnego Windows  
- Obsługa programu MS WORD  
- Zarządzanie informacją - Program Microsoft Excell  

7 - PREZENTACJA 
- WYKŁAD 
- ĆWICZENIA 

 

2. Zapoznanie z programami nawozowymi dla roślin 
w produkcji polowej 
- Program NAW-3, Program NawSald,  Program 
PlanoRS,  Program MacroBil – bilansowanie 
składników 

3 - PREZENTACJA 
- WYKŁAD 
- ĆWICZENIA 

3. Zastosowanie programów rachunkowości rolnej do 
zarządzania gospodarstwem rolnym. 

2 - PREZENTACJA, WYKŁAD, 
ĆWICZENIA 

4. Nauka umiejętności korzystania  
z Internetu 

2 - PREZENTACJA, WYKŁAD, 
ĆWICZENIA 
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WALKA Z PTASIĄ GRYPĄWALKA Z PTASIĄ GRYPĄWALKA Z PTASIĄ GRYPĄWALKA Z PTASIĄ GRYPĄ 
 

    W związku z pojawiającymi się coraz częściej informacjami dotyczącymi nowych ognisk ptasiej grypy 
publikujemy rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju wsi dotyczące profilaktyki rozprzestrzeniania 
się tego groźnego wirusa oraz informacje dla rolników – producentów produkcji pierwotnej. 
 
 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 
z dnia 1 grudnia 2007 r. 

w sprawie zarz ądzenia środków zwi ązanych z wyst ąpieniem grypy ptaków 
 

Na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. Nr 69,  poz. 625, z późn. zm. ) zarządza się co następuje: 

 
§ 1 

 W związku z wystąpieniem grypy ptaków na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej wprowadza się: 

1) zakaz: 
a) organizowania targów, wystaw, pokazów i konkursów z udziałem Ŝywych ptaków, 
b) przechowywania i prezentacji w celu sprzedaŜy, oferowania do sprzedaŜy, sprzedaŜy, 
dostarczania oraz kaŜdego innego sposobu zdobycia Ŝywych ptaków, na targowiskach, 
c) utrzymywania kur, kaczek, gęsi, indyków, przepiórek, perlic, strusi oraz innych 
bezgrzebieniowców, gołębi, baŜantów i kuropatw na otwartej przestrzeni, 
d) pojenia drobiu wodą pochodzącą ze zbiorników, do których mają dostęp dzikie ptaki ; 

2) nakaz odizolowania kaczek i gęsi od innego drobiu. 

§ 2 

.   Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem ogłoszenia. 

 

Informacja  dla rolników – producentów 
produkcji pierwotnej o przepisach obowi ązujących od 1 stycznia 2008 roku. 

 
Zgodnie z Rozporządzeniem ( WE) 183/2005 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 12 stycznia 2005 r. 

ustanawiającym wymagania dotyczące higieny pasz, podmioty działające na rynku pasz zapewniają, by wszystkie 

etapy produkcji, przetwarzania i dystrybucji pasz przebiegały w sposób zgodny z prawem Wspólnoty, prawem 

krajowym oraz dobrą praktyką. 

W terminie do 1 stycznia 2008 roku rolnicy - produc enci produkcji pierwotnej, którzy s ą w rejestrze 
Powiatowego Lekarza Weterynarii, powinni zło Ŝyć oświadczenie o spełnieniu warunków okre ślonych  w 
Rozporz ądzeniu ( WE ) Nr 183/2005.      
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Gminny Ośrodek Kultury w KoroszczyGminny Ośrodek Kultury w KoroszczyGminny Ośrodek Kultury w KoroszczyGminny Ośrodek Kultury w Koroszczynie serdecznie zaprasza do udziałunie serdecznie zaprasza do udziałunie serdecznie zaprasza do udziałunie serdecznie zaprasza do udziału w  w  w  w 

imprezach przygotowanych na czas ferii zimowychimprezach przygotowanych na czas ferii zimowychimprezach przygotowanych na czas ferii zimowychimprezach przygotowanych na czas ferii zimowych    

    

1. Rozgrywki  w grach planszowych młodzieŜy w szachy oraz dzieci w warcaby. 

2. Układanie puzzli na czas. 

3. Turniej o mistrzostwo Małaszewicz Małych w tenisie stołowym. 

      Miejsce: świetlica w Małaszewiczach  Małych 

1. Zawody szachowo-warcabowe. 

2. Kulig i ognisko. 

3. Zawody w  tenisa stołowego. 

     Miejsce: świetlica w  Małaszewiczach DuŜych.  

1. Konkurs zjazdów narciarskich – górka w Kobylanach. 

2.   Rozgrywki druŜynowe w grę Counter Strike.  

3. Konkurs plastyczny „Moje ferie zimowe”. 

4. Warsztaty plastyczne. 

5. Warsztaty  muzyczne. 

    Miejsce : GOK Koroszczyn 

Imprezy zimowe odbędą się pod warunkiem sprzyjającej 

zimowej aury. O terminach będziemy informować poprzez plakaty na tablicach ogłoszeń.  

Informujemy równie Ŝ, Ŝe  do dnia 28 grudnia prowadzone s ą zapisy na zaj ęcia  aerobicu . Zapisy 

telefonicznie pod nr  tel: 083 376 25 38 lub osobi ście w siedzibie GOK w Koroszczynie. Osoba do 

kontaktu: Anna Szołoniuk 

    

    

SPROSTOWANIESPROSTOWANIESPROSTOWANIESPROSTOWANIE    

W poprzednim numerze Biuletynu  w informacji dotyczącej ślubowania w Neplach wkradł się błąd: 
ślubowało 19 a nie 9 pierwszoklasistów  w biretach  na głowie, a autorem tego artykułu była 
p.Małgorzata Maleńczuk. Za zaistniałą sytuację najmocniej przepraszamy. 


